I –para auxiliar e demais funções a partir do dia 1º de janeiro de 2025:

 

Auxiliar R$ 1.526,00
Mecânico I R$ 1.686,86
Mecânico II R$ 1.865,31
Mecânico III R$ 2.031.30
Técnico em Refrigeração R$ 2.281,14

 

 

II - O reajuste dos salários acima de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) será objeto de livre
negociação entre empresas e empregados.

 

PARÁGRAFO PRIMEIRO – As funções relatadas nesta Cláusula estão submetidas aos seguintes
descritivos:

 

AUXILIAR MECÂNICO: conserto, manutenção, instalação corretiva e preventiva em equipamentos de ar